
Zápis z kolegia děkana 
23. ledna 2013 

 
Přítomni:  
doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; doc. ak. 
mal. K. Míšek, Ph. D.; doc. ak. mal. V. Švec, prof. ak. arch. J. Fišer; prof. Mgr. V. Vojtěchovský; doc. ak. mal. I. 
Bílek; doc. Mgr. M. Thelenová; doc. Mgr. A. P. Mrkus 
 
Program kolegia děkana: 
1. Kontrola úkolů 
2. RUV – odevzdání přehledu výsledků pro rok 2012 
3. Příprava přijímacího řízení  
4. Příprava klauzur ZS 2012/2013 
5. Deinstalace výstavy Univerzita Předlice v Národní galerii 
6. Čerpání rozpočtu FUD UJEP pro rok 2012 a 2013 
7. Informace z kolegia rektora 
8. Informace proděkanů 
9. Různé 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

1. Kontrola úkolů 

1.1. Kontrola a prodloužení akreditace doktorského programu na FUD – kontrola byla úspěšná, akreditační komise 

doporučila prodloužení akreditace do roku 2020. Ve výsledné zprávě nám doporučují vyřešit a) přechod studia 

na kreditový systém, b) zveřejnění disertačních prací pro veřejnost v rámci sytému stag (v současnosti pouze 

vnitřní přístup, přístup chráněn heslem). 

 

2. RUV – odevzdání přehledu výsledků pro rok 2012 

2.1. Věnujte systému RUV a zadávání výsledků velkou pozornost. Výsledky RUV se promítají do rozpočtu fakulty 

skrze kvalitativní ukazatel K a poměr přidělených financí podle ukazatele K se každým rokem zvyšuje. 

V následujících letech se rozpočet fakulty a jeho přerozdělení promítne i na katedry, již se nebude přerozdělovat 

podle počtu studentů (ministerstvo tuto strukturu opouští a přerozděluje finance částečně i podle kvalitativního 

ukazatele K), tzn. budeme muset situaci řešit a přerozdělovat podle ukazatele K i na fakultě pro rozpočet 

kateder (tedy podle umělecké činnosti a výsledků v RUV i RIV). 

2.2. RUV – za rok 2012 elektronické vyplnění výsledků. Všichni na fakultě vyplní do 21. 2. 2012. Výsledky zadávejte 

do systému individuálně nebo se objednejte u Z. Šauerové. Výsledky budou zkontrolovány fakultou před 

odesláním, tzn. vždy ULOŽIT JAKO ROZPRACOVÁNO. Před odesláním schvaluje děkan a rektor univerzity a rada 

segmentů, abychom předešli nevhodně zařazeným záznamům. 

www.iruv.cz/app/login, www.iruv.cz/app/artwork/RegisterArtwork 

 

3. Příprava přijímacího řízení 

3.1. Harmonogram přijímacího řízení do bakalářského studia rozeslán. Přijímací řízení proběhne ve dnech 12. – 14. 2. 

2013. Manuál přijímacího řízení bude rozeslán. 

3.2. Dne 12. 2. uchazeči odevzdají své domácí práce a taky budou hodnoceny komisí. Dne 13. 2. 2013 se uskuteční 

testy z dějin umění a budou následovat talentové zkoušky. Nesdělujte studentům průběžné výsledky během 

přijímací zkoušky, ale až na konci dne. 

3.3. Přestup do jiného ateliéru v průběhu přijímacího řízení, bude možný pouze s písemným souhlasem uchazeče. 

V minulém roce se vyskytla stížnost na přeřazení bez souhlasu uchazeče. Bude tedy připraven formulář pro 

souhlas s přestupem. 

3.4. Počet přihlášených studentů: regulérní přihláška /studenti přihlášeni, ale chybí dokumenty nebo poplatek 

GD I 31 / 9, GD II 53 / 5, VD 17/5, DI 31 / 5, PD 25 / 3, DK 9 / 2, FO 36 / 6, RF 28 / 3, IM 8 / 0, DM 8/ 0, TB 5 / 1, PF 

7 / 6, SK 8 / 0, TE 17 / 4, PM 13 / 1. 

Přihlášeno 346 uchazečů (loni 388 přihlášek). Počet studentů přijímaných do bakalářského studia: 68. 

3.5. Dne 24. 1. 2013 se koná Den otevřených dveří UJEP, zajišťuje jej KDTU a M. Thelenová (magisterská + doktorská 

studia).  

Termín pro podání přihlášky do magisterského studia je do 28. 2. 2013. Pro Kurátorská studia je to 31. 3. 2013. 

 

http://www.iruv.cz/app/login
http://www.iruv.cz/app/artwork/RegisterArtwork


4. Příprava klauzur ZS 2012/2013 

4.1. Obhajoby klauzur 19. – 20. 2. 2013. 

4.2. Instalace klauzur 16. – 18. 2. 2013. 

4.3. Výstava klauzur 21. – 22. 2. 2013.  Pedagogové ateliérů zodpovídají za to, že během výstavy budou ateliéry 

přístupné a také dostatečně hlídané. 

4.4. Každý ateliér dodá externí komisaře na klauzury. Zaslat jméno komisaře včetně titulu a adresy, do 5. 2. 2013 na 

e-mail M. Thelenové. 

4.5. Dne 25. 2. 2013 začíná LS 2012/2013. Zápočty a zkoušky je nutno zapsat do STAG do tohoto data. 

 

5. Deinstalace výstavy Univerzita Předlice v Národní galerii 

5.1. Deinstalací byl pověřen R. Vlasák, probíhá od 28. 1. 2013. Technika bude odvezena do Brna na výstavu v DUMB. 

 

6. Čerpání rozpočtu FUD UJEP pro rok 2012 a pro rok 2013 

6.1. Pro rok 2013 došlo k navýšení normativu.  

6.2. Předán přehled čerpání vedoucím kateder. 

 

7. Informace z kolegia rektora 

7.1. Vydán Příkaz rektora č. 1/2013 ke Směrnici rektora č. 7/2012 k mezinárodní mobilitě studentů. 

7.2. Vydán Příkaz rektora č. 4/2012 ORGANIZAČNÍ ŘÁD UJEP ve znění Dodatku č. 1. 

7.3. Budova A – přezkumní řízení rozhodnutí. 

7.4. Fakulta nezískala projekty na rok 2013: CRP MŠMT, NAKI, FRVŠ. 

 

8. Informace proděkanů 

J. Polanecký 

8.1. Do 28. 2. 2013 má E. Mráziková dodat PR archiv fakulty, pokud máte fotografie a informace z let devadesátých, 

zašlete to e-mailem E. Mrázikové. 

8.2. Edice: schválena nová směrnice o ediční činnosti UJEP. Od 1. 1. 2013 je v platnosti nová ediční směrnice FUD č. 

3/2012. Hlavní změna je v žádosti o ISBN – uděluje se prostřednictvím formuláře. 

Termín pro podávání nových návrhů na edici zůstává – 28. 2. 

8.3. Umělecké granty / IGA: žádosti studentských grantů podávány do prosince 2012, univerzitní granty na 

uměleckou činnost do 31. 3. 2013. 

Po kolegiu děkana proběhne jednání grantové komise nad studentskými granty. 

Web odkaz – Směrnice rektora č. 5/2012 Podpora umělecké činnosti na UJEP v Ústí n. L.: 

https://feanor.ujep.cz/fcgi/verso.fpl?fname=web_next2&__snab_id=7000927&__snab_id2=7000927&__modul

_name=Dokumenty UJEP&cis=7000927 (směrnice přiložena k zápisu). 

8.4. Erasmus: přišla připomínka z vysoké školy v Anglii, že studenti nejsou schopni se domluvit. Bude třeba se více 

soustředit na výjezdy studentů a jejich znalost anglického jazyka. 

8.5. Vyhlášení nových soutěží: 

Národní program udržitelnosti (LO) – http://www.msmt.cz/vyzkum/narodni-program-udrzitelnosti-i – do15.2.  

ERC CZ (LL) – http://www.msmt.cz/vyzkum/erc-cz – do 12. 3. 

TAČR: Omega – 2. veřejná soutěž – http://www.tacr.cz/cs/obsah/program-omega/druh-ve-ejn-sout 

Ústecký kraj: Cena hejtmana Ústeckého kraje - http://www.kr-

ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1671104 

GAČR: GA ČR zveřejnil materiály z odborného semináře určeného pro pracovníky grantových oddělení a 

pracovníky ekonomických oddělení, který se konal v Praze dne 13. 12. 2012. Nejnovější aktuality o GA ČR 

naleznete v prezentaci na adrese: http://www.gacr.cz/wp-content/uploads/2012/12/GACR_2012.pdf.  

8.6. OBD a RIV: Výsledky, které se budou odesílat do RIV 2013, musí být do OBD vloženy tak, aby mohly být 

fakultními správci zkontrolovány a předány do 28. února. Interní termín FUD – R. Veselá 15. 2. Před vkládáním 

výsledků do OBD je nezbytné, aby se tvůrci výsledků a fakultní správci seznámili s materiálem Předávání údajů 

do Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací RIV 2013: 

http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=667613 

https://feanor.ujep.cz/fcgi/verso.fpl?__p_ob=&fname=ci_dok_prehled_uzS&_nazev=p%F8%EDkaz+rektora+&_rok_vydani=&_skupina=&__idf=45203c24f84d6549
https://feanor.ujep.cz/fcgi/verso.fpl?__p_ob=&fname=ci_dok_prehled_uzS&_nazev=um%ECleck%E1+%E8innost&_rok_vydani=&_skupina=&__idf=5e64bd2af9b31271
http://www.msmt.cz/vyzkum/narodni-program-udrzitelnosti-i%20–%20do15.2
http://www.msmt.cz/vyzkum/erc-cz%20–%20do%2012
http://www.tacr.cz/cs/obsah/program-omega/druh-ve-ejn-sout
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1671104
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1671104
http://www.gacr.cz/wp-content/uploads/2012/12/GACR_2012.pdf
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=667613


8.7. Studentská vědecká konference: datum konání studentské vědecké konference je úterý 12. 2. 2013. Konference 

bude opět rozdělena do dvou sekcí – přírodovědná a technická sekce, humanitní a společenskovědní sekce. Za 

FUD se zúčastní A. Hrušková a J. Krtička. Do komise byl nominován za FUD M. Kolář. 
 

P. Mrkus 

8.8. Knihovna UJEP – nákup knih, systém podobný jako do dnes, Z. Sedláček bude zadávat seznam návrhů do 

knihovny UJEP, informujte jej o nákupech. Financováno z peněz fakulty. 

Padl návrh sestavit pro nákup knih FUD fakultní radu, která by zhodnotila seznam a schválila nákup, který by se 

pak uskutečnil v knihovně UJEP (cca 2x za rok). P. Mrkus vytvoří fakultní radu se zástupci kateder. 

Knihovna UJEP bude nadále nakupovat periodika a vznikne soupis nákupu. 

8.9. Dne 12. 2. 2013 se koná porada s prezentací řešitelů rozvojových projektů. 

     8.10. Zprávy k CRP je nezbytné odevzdat na MŠMT do 31. 1. 2013. Ing. Krumpová do 18. 1. 2013 pošle podklady pro  

               zpracování zpráv IRP. Pro IRP se do konce ledna žádné zprávy neodevzdávají – informace o IRP je součástí  

               výroční zprávy UJEP, ale je potřeba zkompilovat informace pro závěrečné vyhodnocení 12. 2. 2013. 

     8.11. Aktualizace webu UJEP / fakult – P. Mrkus požádal zúčastněné o kontrolu a aktualizaci údajů na webových  

              stránkách, a to zejména v souvislosti se stěhováním některých součástí UJEP (změna kontaktních údajů), stejně  

              tak se zrušením fakultní knihovny. 

 

9. Různé 

9.1. Dne 5. 2. 2013 od 18:00 zahájení výstavy Hi5! v DUMB v Brně. 

9.2. Dne 28. 1. 2013 se otvírá vědecká knihovna UJEP. 

9.3. Do konce ledna je termín odevzdání Aktualizace Dlouhodobého záměru FUD na rok 2013 je do konce února. 

9.4. Žádost z KVP, změna v předmětu Kresba místo 3 hodin na 4 hodiny, nejlépe již od LS 2012/2013. 

9.5. Otevřena diskuse, co s prostorem knihovny FUD. Přijímáme návrhy. 

a) přestěhování ateliéru Time-Based Media z důvodu přidělení místnosti s otevřením magisterského studia – 

uvolnila by se místnost č. 309 a místnost č. 320 by dále sloužila pro teoretickou výuku, 

b) umístění tiskového stroje, 

c) další návrhy – budou projednány na příštím kolegiu. 

Knihovnu Sorosova centra bychom přesunuli do místnosti doktorandů (č. 209) – stane se prezenční studovnou 

pro studenty s otevírací dobou 3 dny v týdnu. 

9.6. GAČR – přemýšlejte nad projekty, podáme alespoň jeden. 

9.7. Umělecká rada FUD – předložit Aktualizaci dlouhodobého záměru FUD pro rok 2013 per rollam, PVK vytvořené 

v OP VK budou schvalovány společně s Výroční zprávou FUD v květnu 2013.  

9.8. Soutěže a zakázky: 

• Unipetrol – uzávěrka návrhů do 27. 2. 2013 

• Firma Model Obaly a.s., Opava – získána smlouva na praxe studentů FUD. Úkolem je nyní vybrat 2 studenty na 

ZS, kteří absolvují šesti týdenní stáž. Katedra designu ve spolupráci s ateliérem Vizuální komunikace dodá 

děkanovi první jméno stážisty do konce ledna a druhé jméno do 15. 2. 2013 

• Soutěž na řešení kampusu – Z: J. Fišer 

• Českomoravský cement – soutěž Mokrá Horákov, města bez Smogu. Architektonická soutěž na objekty z betonu 

9.9. Zápočtové listy – daňová prohlášení, do 15. 2., zápočtové listy – P. Schořová. 

       9.10. Volby do senátu FUD – senát obnoven. Předseda T. Pavlíček, místopředseda T. Málek 

       9.11. Je třeba stabilizovat situaci a vydat směrnici k prostoru Inkubátor Předlice. 

       9.12. Dát do pořádku prostory na FUD u ateliérů, především zadní schodiště. Vše vyklidit, jinak bude      

                 odvezeno na smetiště. 

       9.13. Na konci roku 2012 došlo k velkému čerpání finančních prostředků na katedrách a začalo se  

                 chaoticky nakupovat, pro následující rok si rozmyslete nákupy během roku a nakupujte průběžně. 
 

Příští kolegium děkana se uskuteční v úterý 26. 2. 2013 od 13:00 v zasedací místnosti děkanátu č. 234. 
 

Zapsala: A. Hrušková 

Schválil: M. Koleček 


